
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 

 

COPIA 
 

COMUNE   DI   SANFRE’ 
 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0172–587254 – Fax n. 0172-58495 

 
 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Determinazione n. 7 
  
 

del Responsabile del Servizio: VEZZA dott.ssa Eleonora 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
INDAGINE "ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA (AVQ) 2024" - Liquidazione compensi 
ai rilevatori 

 
 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di settembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 4 in data 

01/03/2024, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 

commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

n. 7 del 30/09/2024 

OGGETTO:  INDAGINE "ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA (AVQ) 2024" - 
Liquidazione compensi ai rilevatori 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che:  

 l'Istituto Nazionale di Statistica con circolare n. 2275728/23 del 18/10/2023 aveva individuato il Comune di 
Sanfrè quale Comune campione per l'indagine "Aspetti della vita quotidiana 2024”;  

 la circolare n. 2712394/23 del 14/12/2023 stimava il contributo in favore del Comune di Sanfrè per lo 
svolgimento dell’attività di rilevazione come segue: 
 

Indagine corrente lista 
Contributo stimato 511,50 
Contributo massimo erogabile 697,50 

 
Indagine pilota lista 
Contributo stimato 232,50 
Contributo massimo erogabile 325,50 

 
prevedendo quale contributo massimo erogabile la somma complessiva di € 1.023,00; 

 con determinazione del servizio scrivente n. 1 del 22/01/2024, avente ad oggetto “Censimento Aspetti della 
Vita Quotidiana (AVQ) 2024 - indagine corrente e pilota”, si accertava e impegnava la somma di € 
1.023,00; 

 l’Istituto Nazionale di Statistica ha provveduto, a fronte delle operazioni di rilevazione registrate 
nell’apposito sistema informatico SGI, all’accreditamento, in favore di questo Comune, di € 223,00 a titolo 
di anticipo pari al 30% del totale del contributo stimato per indagine corrente e indagine pilota e della 
somma di € 778,50 a titolo di saldo, per complessivi € 1.001,50; 

 
 Preso atto che le attività di indagine sono state regolarmente svolte dai dipendenti componenti l’Ufficio 
comunale di censimento;  
 
 Visti i rapporti riassuntivi, scaricati dal Responsabile dell’UCC dalla piattaforma SGI dell’Istat e 
depositati agli atti, nei quali sono riepilogati i dati, a consuntivo, che hanno determinato l’ammontare del 
contributo in favore del Comune di Sanfrè e dai quali emergono i risultati dell’attività di rilevazione 
concretamente svolta da ciascun dipendente incaricato;  
 
 Vista la determinazione dei compensi spettanti a ciascun dipendente interessato, contenuta in apposito 
prospetto depositato agli atti sulla base dei resoconti suindicati;  
 
 Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione dei compensi in favore dei rilevatori incaricati per 
l’attività di rilevazione inerente all’indagine “Aspetti della Vita Quotidiana (AVQ) 2024”; 
 
 Atteso che nei suddetti compensi devono trovare copertura anche gli oneri a carico dell’Ente (Cpdel e 
Irap);  
 
 Visti: 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il D.lgs. n. 267/2000 TUEL; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

Vista la D.G.C. n. 1 del 08/01/2024 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione relativo 
agli anni 2024/2026; 
 

DETERMINA 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. Di prendere atto della corresponsione, da parte dell’ISTAT, della somma complessiva di € 1.001,50, 

determinata come da rapporti riassuntivi agli atti, per le operazioni relative all’indagine “Aspetti della 
Vita Quotidiana (AVQ) 2024”, svolte dai dipendenti incaricati di questo Comune; 

 
3. Di dare atto che le attività di indagine sono state regolarmente svolte dai rilevatori;  
 
4. Di liquidare in favore dei dipendenti comunali interessati le somme versate al Comune di Sanfrè da parte 

dell’ISTAT, a titolo di compenso, secondo i rapporti riassuntivi depositati agli atti; 
 

5. Di imputare la spesa complessiva di € 1.001,50 per i compensi da corrispondere ai rilevatori per le attività 
di rilevazione svolte, comprensiva di Cpdel e Irap a carico dell’Amministrazione, come segue:  
- € 756,99 all’intervento 01.08.1 macroaggregato 101 (ex cap. 2447/1) 
- € 180,16 (Cpdel) all’intervento 01.08.1 macroaggregato 101 (ex cap. 2447/2) 
- € 64,34 (Irap) all’intervento 01.08.1 macroaggregato 102 (ex cap. 2447/3) 

 del bilancio di previsione 2024/2026, che presentano la necessaria disponibilità;  
 
6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 
Sanfrè, li 30/09/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VEZZA dott.ssa Eleonora 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente Determinazione è pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione Albo Pretorio  

dal 09/10/2024 al 24/10/2024  

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 
Sanfrè, li 09/10/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VEZZA dott.ssa Eleonora 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

 Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Sanfrè, li 30/09/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BARBERIS dr. Giuseppe 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Sanfrè, li 09/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 (VEZZA dott.ssa Eleonora) 
  


